СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 502

 LIII сессия                                                                                    VII созыва
 23 октября 2023 года                                                                         г. Темрюк

О внесении изменения в решение XIX сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VII созыва от 21 сентября 2021 г. № 146

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле,
осуществляемом на территории муниципального образования

Темрюкский район»

В связи с поступившим протестом заместителя прокурора района Рыбка
К.Г. на решение Совета муниципального образования Темрюкский район от
21.09.2021 № 146 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле, осуществляемом на территории муниципального образования
Темрюкский район» и в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Темрюкский район, Совет
муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:

1. Внести изменения в решение XIX сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VII созыва от 21 сентября 2021 г. № 146 «Об
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле,
осуществляемом на территории муниципального образования Темрюкский
район», изложив п. 5 приложения № 2 в следующей редакции: «5. Наличие
информации о ведении строительных работ на земельном участке без
уведомления (с отклонением от параметров уведомления) о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве (реконструкции)
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке или без разрешения (с отклонением от параметров выданного
разрешения) на строительство (реконструкции) объекта капитального
строительства (в случае если для строительства (реконструкции) объекта в

2

соответствии с законодательством Российской Федерации требуется получение
соответствующего разрешения), за исключением  объектов, которые в
соответствии с ч.1 ст. 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации
подлежат государственному строительному надзору.».

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования Темрюкский район и постоянную комиссию по
вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан
(Оболонский).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального образования                         муниципального образования
Темрюкский район                                                    Темрюкский район
__________________Ф.В. Бабенков                         _____________С.И. Чмулева
23 октября 2023 г.           23 октября 2023 г.